
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(PROVINCIA DI MODENA) 
 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
DETERMINAZIONE   n. 123     del 18.10.2016                   
C.C. 250  
       

          

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA QUOTA CONTRIBUTIVA E QUOTE CONSORTILI 

CONSORZIO DI PROMOCOMMERCIALIZZAZIONE VALLI DEL CIMONE  ANNO 2016. 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE le iniziative turistiche organizzate e promosse dal Comune sono  finanziate attraverso il 
progetto PTPL 2016 oltre che con fondi stanziati nel corrente bilancio di previsione 2016;   
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 40  del 24.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il programma delle manifestazioni turistico ricreative, culturali e sportive da realizzarsi nella 
stagione estiva 2016  e in attuazione della L.R. 7/98  è stato approvato anche il progetto relativo all’ambito 
di attività “Iniziative di Promozione Turistica di interesse locale”  dal titolo “Cimone, dolce e dinamico 2016” 
al quale hanno aderito oltre al Comune di Lama Mocogno i Comuni di Fanano, Fiumalbo, Pavullo, 
Pievepelago, Riolunato, Serramazzoni e Sestola; 
VISTO che  le attività di promozione turistica inserite nel progetto rientrano tra quelle individuate e previste 
dalla Del. Consiglio Regionale n. 108/06; 
CHE l’Assemblea del Consorzio ha approvato all’unanimità il bilancio 2015, conseguentemente determinando 
la quota parte di contribuzione per l’attività 2015;  
Che il comune di Lama Mocogno è socio del Consorzio Valli del Cimone; 
PRESO ATTO del piano finanziario 2015, dal quale risulta che il Comune di Lama Mocogno deve provvedere 
al versamento di una quota pari a Euro 3423,68 soggetta a rit. di acconto del 4%, dovuta a: 

• Quota per rivalsa copertura costi esercizio ed imposte per l’anno  2015 per un importo pari a  Euro 
1135,68; 

• Contribuzione soci anno 2016 per una somma di Euro 2288,00; 
 

VISTI: 
• la deliberazione di C.C. n. 9 del 04/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2016/2018; 
• la deliberazione della G.C. n. 25 del 04/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

è stato approvato il  P.E.G. 2016 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di 
gestione finanziaria e di esecuzione della spesa; 

• il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e integrato dal 
D.Lgs. 126/14; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali"; 

• lo Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
Richiamato il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.lgs. 267/2000; 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 

DATA PROPOSTA: 18/10/2016          N. 66 

Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta_____________ 

 



 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di uniformarsi a quanto definito nel Piano Finanziario 2016 e successive integrazioni del Consorzio di 

Promocommercializzazione Valli del Cimone con sede a Pavullo n/F Via Giardini 15 -  P.IVA 02526890369;   
2) Di   approvare la spesa  a carico del comune di Lama Mocogno; come definita nella convenzione in 

essere;  
3) Di impegnare  la spesa complessiva nel modo sottoindicato del corrente bilancio di  previsione che 

presenta la necessaria disponibilità, dando atto del rispetto di quanto previsto all’art. 163 c.1 del D.Lgs. 
267/2000; 

 
CAPITOLO/ART. CONTO V 

LIVELLO  
Esercizio 
esigibilità 

Spesa 

10422309000/0 1040399 2016 Euro 3423,68 
 

• di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

• di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corrente anno; 
 
         IL RESP. DEL SETTORE AMM.VO 

Bononi Maurizia___________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 
 
Registrazione Impegno: 
 
Euro  3423,68 Cap/Art 10422309000/0 “TRASFERIMENTI AD ALTRI SOGGETTI”  
CC 250 Cod. Imp.         /16 
 
Lama Mocogno lì           
 
***************************************************************************************** 
IL RESP. DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Gualandi Katiuscia __________________ 
 

 
*****************************************************************************************

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal giorno 
____________    per rimanervi 10 gg. consecutivi.                        

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Morganti Dr. Gianfranco 


